ДОГОВОР №________
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

п.Садовый

                      "_____" ________________ 20____ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 п. Садовый общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников» (МАДОУ «Детский сад № 11 п. Садовый»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель, на основании лицензии № 4613, выданной Департаментом образования  Владимирской области 06.11.2020г, и приложения к лицензии № 1 в лице заведующего Сергеевой Любови Леонидовны, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем  Исполнитель, с одной стороны, и  ________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего  - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки)

Действующего в  интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О, дата рождения несовершеннолетнего)
(далее - Обучающийся), включенного в систему персонифицированного финансирования дополнительного образования на основании сертификата № _____________________ (если имеется), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с  другой  стороны,  заключили настоящий договор.
1. Общее положение и правовое основание  договора

1.1. Правовой основой регулирования отношений  между сторонами, возникших в силу заключения настоящего договора, являются следующие нормативные документы: Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный Закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об   образовании в Российской Федерации", Закон "О защите прав потребителей", а также Правила оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации "Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15.09.2020 № 1441

1.2. Заявление о зачислении   Обучающегося на обучение по дополнительной образовательной программе, является неотъемлемой частью настоящего договора и должно содержать указание на принятие Заказчиком условия  настоящего договора сведения
а) фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика, телефон заказчика

б) место жительства Заказчика

в) фамилия, имя, отчества (при наличии) Обучающегося, его место жительства

1.3. Совершая действие по акценту настоящего Договора, Заказчик гарантирует, что он имеет законные права вступить в договорные отношения с Исполнителем.

1.4. Осуществляя акцент настоящего Договора, Заказчик гарантирует, что ознакомлен, соглашается, полностью и безоговорочно принимает все условия настоящего Договора в том виде, в каком они изложены в тексте настоящего Договора.

1.5. Настоящий Договор может быть отозван Исполнителем до момента получения акцента со стороны Заказчика
2. Предмет договора

2.1. Исполнитель обязуется оказывать образовательную услугу по реализации дополнительной общеобразовательной программы  «НАУРАша», в пределах учебного плана программы, предусмотренного на период обучения по договору.

2.2. Форма обучения: очная

2.3. Заказчик оплачивает следующие платные дополнительные образовательные услуги не Заказчик обязуется содействовать получению Обучающимся образовательной услуги, а также оплатить образовательные услуги в объеме и на условиях, предусмотренных разделом 5 настоящего договора
2.4. Договору: с 08.10.2024 по 31.05.2025.
2.5. Занятия проводятся во второй половине дня, за рамками Основной образовательной программы дошкольного образования МАДОУ «Детский сад № 11 п. Садовый» в соответствии с графиком предоставления платных дополнительных образовательных услуг. Длительность 1 занятия устанавливается в соответствии с СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к  организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
3.  Обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.2 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.5.  Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом своевременной оплаты образовательной услуги).
3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2 Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за образовательную услугу в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении своих данных: контактного телефона и/или адреса места жительства.

3.2.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.2.5. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
3.2.6. Соблюдать иные требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
4. Права сторон

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

4.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

4.1.3. В случае невозможности проведения необходимого числа занятий, предусмотренных учебным планом, на определенный месяц оказания образовательной услуги, обеспечить оказание образовательной услуги в полном объеме за счет проведения дополнительных занятий в последующие месяцы действия настоящего Договора.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания образовательной услуги.

4.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

4.2.3. Участвовать в оценке качества образовательной услуги, проводимой в рамках системы персонифицированного финансирования.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 2 настоящего договора. Полная стоимость образовательной услуги за период обучения по Договору составляет 6 720 руб. 00 коп, в том числе ежемесячно из расчета  1 занятие –210,00 рублей
5.2. Заказчик осуществляет оплату ежемесячно в безналичном порядке на счет Исполнителя, реквизиты которого указаны в разделе XI настоящего Договора, в следующем порядке:
	Месяц, за оказание услуг в котором осуществляется оплата
	Окончательный ежемесячный расчет за услуги

	Сумма оплаты
	Срок оплаты

	октябрь 2024 года
	840 руб. 00 коп.
	До 10 ноября 2024 года

	ноябрь 2024 года
	840 руб. 00 коп.
	До 10 декабря 2024 года

	декабрь 2024 года
	840 руб. 00 коп.
	До 10 января 2025 года

	январь 2025 года
	840 руб. 00 коп.
	До 10 февраля 2025 года

	февраль 2025 года
	840 руб. 00 коп.
	До 10 марта 2025 года

	март 2025 года
	840 руб. 00 коп.
	До 10 апреля 2025 года

	апрель 2025 года
	840 руб. 00 коп.
	До 10 мая 2025 года

	май 2025 года
	840 руб. 00 коп.
	До 10 июня 2025 года

5.3. Оплата за месяц периода обучения по Договору осуществляется пропорционально фактическому посещению Обучающимся занятий, предусмотренных учебным планом Программы в соответствующем месяце.

5.4. В случае отмены со стороны Исполнителя проведения одного или нескольких занятий в рамках оказания образовательной услуги объем оплаты по договору за месяц, в котором указанные занятия должны были быть проведены, уменьшается пропорционально доле таких занятий в общей продолжительности занятий в указанном месяце.

6. Основания изменения и порядок расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема Обучающегося на обучение по Программе, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление на обучение по Программе;

просрочки оплаты стоимости образовательной услуг со стороны Заказчика, невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательной услуги вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

приостановления действия сертификата дополнительного образования Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6.7. Для расторжения договора Заказчик направляет Исполнителю уведомление о расторжении настоящего Договора. При этом договор расторгается в порядке, установленном настоящим пунктом, в зависимости от даты получения такого уведомления.

6.7.1 В случае, если уведомление о расторжении Договора поступило более чем за 20 календарных дней до даты начала действия Договора, указанной в п. 8.1 настоящего Договора, Договор считается расторгнутым в день получения такого уведомления.

6.7.2. При поступлении уведомления о расторжении Договора менее чем за 20 дней до даты начала действия Договора он считается расторгнутым с 1 числа месяца, следующего за месяцем начала его действия. При этом Заказчик обязуется оплатить стоимость оказания услуг на дату расторжения договора в полном объеме в соответствии с условиями настоящего договора.

6.7.3. При поступлении уведомления о расторжении Договора после даты начала его действия, Договор считается расторгнутым 1 числа месяца, следующего за месяцем получения уведомления о расторжении. При этом Заказчик обязуется оплатить стоимость оказания услуг на дату расторжения договора в полном объеме в соответствии с условиями настоящего договора.

6.8. Для расторжения договора Исполнитель направляет Заказчику уведомление о расторжении настоящего Договора, в котором указывает причину расторжения договора. Датой расторжения договора является последний день месяца, в котором было направлено указанное уведомление о расторжении настоящего Договора.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с 03.10.2022 и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9. Исполнение договора при обстоятельствах непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязанностей по настоящему договору, если они докажут, что ненадлежащее исполнение сторонами обязательств вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, которые возможно подтвердить правовыми актами и иными документами государственной и муниципальной власти.

9.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно письменно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (трех) рабочих дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

9.3. В случае если обстоятельства непреодолимой силы делают невозможным исполнение обязательств со стороны Исполнителя на условиях настоящего Договора, Исполнитель вправе изменить направить Заказчику в порядке, установленном разделом IX настоящего Договора, оферту на заключение дополнительного соглашения. В случае несогласия Заказчика на новые условия настоящий Договор считается расторгнутым по соглашению сторон.

10. Подписи сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Муниципальное автономное дошкольное           образовательное учреждение «Детский сад №11п. Садовый общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по физическому направлению развития воспитанников»

601271.Суздальский район, п.Садовый, ул.Строителей, дом 6 .
Тел: 8(49231)62-103

л/с 30286Ж76710 в УФК по Владимирской области

р/с 03234643176540002800 в Отделении Владимир

БИК11708377

ОГРН 1033302801180

ИНН 3325010053  КПП 332501001

Заведующий                                  Л.Л.Сергеева

                      __________________

                               м.п.

	____________________________________________________
Ф.И.О.

_____________________________________________________________________

паспортные данные

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

адрес места жительства

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

контактный телефон

____________________________________________________________________

подпись

Заведующей МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 11 П.САДОВЫЙ"
Сергеевой Л.Л.
От _________________________________________

____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ О ЗАЧИСЛЕНИИ

Прошу зачислить на обучение по дополнительной общеобразовательной программе

_______________________ направленности

Дополнительная общеразвивающая программа _________________________________________________ (далее –Программа) Обучающемуся, _________________________________________________________

сведения о котором указаны, в соответствии с договором №_____ от ______________________

(с 03.10.2022 по 31.05.2023), а также прочими договорами-офертами, предлагаемыми мне к заключению, предусматривающими оказание услуг по реализации иных частей Программы, выставляемыми Вами (при необходимости).

Сведения о родителе (законном представителе):

Фамилия, имя и отчество родителя (законного представителя):___________________________________
_________________________________________________________________________________________
Телефон родителя (законного представителя):__________________________________________________
Место жительства родителя (законного представителя): _________________________________________________________________________________________
Сведения об Обучающемся:
Номер сертификата дополнительного образования (если имеется): ________________________________
Фамилия, имя и отчество обучающегося: ______________________________________________________
Дата рождения обучающегося: ______________________________________________________________
Место жительства обучающегося: ________________________________________________________________________________________
Я ознакомлена с условиями договора и полностью и безоговорочно принимаю их.
Обязуюсь самостоятельно отслеживать в личном кабинете сертификата «____________________» информационной системы «ПФДО» предложения (оферты) к заключению договоров-оферт, предусматривающих оказание услуг по реализации иных частей Программы, выставляемые Вами, и знакомиться с ними. (Если имеется)

___________________/______________________ /

подпись расшифровка

С дополнительной общеобразовательной программой, свидетельством о государственной регистрации, уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 11 П.САДОВЫЙ" ознакомлена.

___________________/______________________ /

подпись расшифровка

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, __________________________________________________________________________ , проживающий по адресу __________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

паспорт __________ №_________________ , выданный «______» ______________ 20____г. ___________________________________________________

____________________________________________________________________________________ , являясь родителем (законным представителем)

______________________________________________ проживающего по адресу _________________________________________________________________________________________
____________________________________________ , в соответствии с требованием статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152- ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку персональных данных, а именно:

фамилия, имя, отчество;

место жительства;

номер телефона;

фамилия, имя, отчество ребёнка;

дата рождения ребёнка;

место жительства ребенка;

сведения о записи на программы дополнительного образования и их посещении.

поставщику образовательных услуг муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 11 п. Садовый общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников", юридический адрес которого: 601271 Владимирская область Суздальский район п. Садовый ул. Строителей д. 6, в целях организации обучения в рамках договора № ______ от ________________

Предоставляю право осуществлять обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление персональных данных иным участникам системы персонифицированного дополнительного образования в целях, определенных настоящим согласием, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Данное Согласие действует с момента подписания и до истечения сроков, установленных действующим законодательством Российской Федерации, а также может быть отозвано по письменному заявлению.
«___» __________ 20____г. ________________ /______________________________ /

Подпись Расшифровка